

## Referat fra skolebestyrelsesmøde den 27.02.17

Fraværende; Charlotte Kjærsgaard, Troels Stubager

Bemærkning til dagsorden: ingen

### 1 Velkomst til Rikke Christensen.

Ny afdelingsleder indskoling/SFO, Helle Jensen (suppleant for TS) præsenterede sig selv.

### 2 Orientering

A: High Performance:

Rikke Christensen præsenterede High Performance - projektet som vi skal i gang med her på skolen, og som vi har fået midler til at sætte i gang.

Projektet handler om at tage udgangspunkt i, og at få øje på de højt begavede børn.

Vi skal, med dette projekt, lære at udfordre de højt begavede børn og at forstå de udfordringer der ofte følger med, når man er et højt begavet barn.

Børnene skal undervises særligt i to timer om ugen. Timerne skal ligge i den almindelige undervisningstid. Her skal de bl.a. lære at lære, og lære at præsentere faglige projekter.

Der blev orienteret om, hvordan vi skal gribe det hele an, og Rikke fortalte om, hvordan projektet skal løbe af stablen. Det er med fokus på 5. og 6. klasses elever.

Alle vejlederne, og så mange lærere som muligt bliver undervist og får indsigt i, hvordan vi kan få øje på de børn, der kan have gavn af dette projekt.

Per sender et link til en informationsfilm.

B: Udvidet forældresamarbejde (udskydes til en anden gang)

### 3 Drøftelse af

A; budget 2017

Per orienterede om nogle af de besparelser, vi bliver udfordret af i 2017. Der blev orienteret om, hvordan vi modtager midler fra kommunen. Orientering om hvilke midler, der skal bruges til hvad. Ud over almindelige driftsmidler har vi mange midler, der er søgt til forskellige projekter og dermed låst til øremærkede projekter.

Per fortalte om den proces, der har været i forbindelse med besparelserne.

Den 6.3. er der indkaldt til et fordelingsmøde i kommunen som skal afdække om der er job til de i personalet der er varslet opsagt. Skolen vil gøre alt hvad vi kan for at hjælpe dem videre så godt vi kan.

Der var fra bestyrelsens side forundring over at budgetændringen er kommet så uventet, at vi ikke har vidst det i bedre tid. Formanden ville ønske at bestyrelsen var blevet orienteret på et ekstra bestyrelsesmøde.

Bestyrelsen ønsker at de var blevet bedre orienteret om besparelserne.

Per understregede at det er skoleleder, der har det overordnede ansvar for driften.

Indtil den 6. marts, hvor der er høring i kommunen, kan vi ikke skrive ret meget til forældrene.

Bestyrelsen mener at det vil være godt, hvis forældrene bliver orienteret om personalesituationen i det omfang det er muligt.

B; udkast til antimobbestrategi (udskydes)

Det overvejes at lave et ekstra bestyrelsesmøde, for at nå nogle af de punkter der er blevet udskudt

#### 4 Beslutning om

Godkendelse af principper (udskydes)

#### 5: Meddelelser

A skolelederen

- Vi har en stand på læringsfestivalen i København den 1. og 2. Marts.
- Vi har søgt 500.000 til et opstart med et projekt, der handler om at to-sprogsbørnene kommer med ind i foreningslivet. Hjælp til udstyr og kontingent, og at børnene får hjælp til at komme i gang med en sportsgren.
- Momo startes så småt op. Det er et system hvor undervisningen mål og måde bliver mere synlig - også for forældre. Det forventes at vi er godt i gang med systemet til august. Der var en del snak om, hvad Momo kan bruges til og ikke bruges til.
- Der bliver en elevtrivselssamtale med alle børn.
- Der er en multibane i gang med at blive lavet. Desuden er legeplads, multirum og hak på gangen i indskoling i gang med at blive udbygget.
- Bootcamp er i gang med næste etape. I den kommende weekend er der en flygtningeevent der løber af stablen. Det bliver rigtig spændende.

B elevråd (var ikke til stede)

C formand; ingen orientering

#### 6; Eventuelt

Der blev givet udtryk for at det er ønskeligt, hvis vi engang igen kan få en form for kantinetilbud.